Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2015									  № 52-п

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с подпунктом 9.8 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах постановляю:

[bookmark: _GoBack]1.	Определить официальный сайт администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области (tyulgan.ru) и Тюльганскую общественно-политическую газету «Прогресс-Т» и газету администрации Тюльганского поссовета «Вестник Тюльганского поссовета» информационным ресурсом, обеспечивающим информирование населения о принимаемых администрацией муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области о мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
2.	Определить ответственными за информационное наполнение и размещение информации о принимаемых администрацией муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, взаимодействие с средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля: специалист Зяблова Н.В.
3. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тюльганского поссовета Колчина А.М.
5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Тюльганский поссовет                                                              С.В. Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.

Приложение
к постановлению
от 18.03.2015 № 52-п

Перечень
мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Сроки исполнения

	1
	Информирование населения об общественно - значимых  нормативно-правовых актах, изменениях в законодательстве, регулирующих деятельность жилищно-коммунального комплекса, утвержденных Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами Оренбургской области и администрацией муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
(Косенко С.А.)
	1 раз в квартал

	2
	Информирование населения по вопросам формирования тарифов на коммунальные услуги
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
(Косенко С.А.)
	1 раз в год

	3
	Предоставление консультаций гражданам по вопросам расчетов за жилищные и коммунальные услуги
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
(Косенко С.А.)
	По мере обращения

	4
	Предоставление гражданам информации о правилах содержания общего имущества многоквартирного дома, о системе  контроля  за соблюдением стандарта раскрытия информации управляющими компаниями, ТСЖ, ЖСК, осуществляющими управление многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
 (Косенко С.А.)
ТСЖ «Ласточка»
(Иванова О.С.).
	По мере обращения

	5
	Информирование населения о необходимости оснащения многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребления коммунальных ресурсов
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
(Косенко С.А.)
	1 раз в квартал

	6
	Предоставление гражданам информации  о платежах по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, а также тарифах и нормативах   на коммунальные услуги.
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
 (Косенко С.А.)
ТСЖ «Ласточка» (Иванова О.С.).
	По мере обращения

	7
	Информирование населения о действующих на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области  государственных, областных целевых и инвестиционных программах в сфере ЖКХ
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
 (Косенко С.А.)
	1 раз в полугодие

	8
	Информирование населения о  ходе реализации на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области государственных, областных целевых и инвестиционных программах в жилищно -коммунальной сфере
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
 (Косенко С.А.)
	ежеквартально

	9
	Активизировать работу постоянной «Горячей линии» по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
 (Косенко С.А.)
	постоянно

	10
	Создание при администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области  Общественного совета  по проблемам  жилищно-коммунального хозяйства и вопросам развития общественного контроля
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
(Косенко С.А.)
	II полугодие 2015года

	11
	Утверждение планов  работы по общественному контролю за содержанием  жилищного  фонда, предоставлением коммунальных услуг и благоустройством дворовых территорий
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
 (Косенко С.А.)
	3 квартал 2015 года

	12
	Проведение регулярных встреч с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства,   в   рамках проведения  «Дня информации»
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
 (Косенко С.А.)
	не реже 1 раза в квартал

	13
	Проведение  «круглых столов», совещаний  по вопросам  развития  системы  общественного контроля  в жилищно-коммунальной  сфере  с участием  представителей  некоммерческих  организаций
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
 (Косенко С.А.)
	не реже 1 раза в  полугодие

	14
	Осуществлять взаимодействие с общественными организациями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области в жилищно-коммунальной сфере
	Администрация Тюльганского поссовета
(Колчин А.М.)
ООО «ЖКХ п. Тюльган»
(Косенко С.А.)
	Постоянно